REQUERIMENTO N.º 2166/2018
Ementa: Informações referentes ao atendimento e quadro de funcionários da UPA.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Qual o numero total do quadro de funcionários da UPA? Encaminhar listagem com nomes, cargos, dia e horário de trabalho.
2) Quais são as especialidades médicas e quantos médicos atende em cada uma? Citar nome do médico, dia e horários dos plantões e situação atual (férias ou afastado).
3) Quantos (consultórios médicos) têm na estrutura da UPA? Estão sendo utilizados todos os consultórios para consulta?
4) A incubadora neonatal da UPA está funcionando? Caso não esteja já foi pedido manutenção?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador faz o presente requerimento no cumprimento da sua função fiscalizatória.
Valinhos, 31 de outubro de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB